
Úřad pro technickou normalizaci, 
metrologii a státní zku�ebnictví 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍRUČKA 
k provádění 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2000/14/ES 

o sbli�ování právních předpisů členských států 
týkajících se emisí hluku zařízení, která jsou 
určena k pou�ití ve venkovním prostoru, do 

okolního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha, březen 2003 
 

Svazek č. 23 
 



Příručka k provádění směrnice 2000/14/ES - hluk zařízení určených k pou�ití ve venkovním prostoru 

 
 

2 



Příručka k provádění směrnice 2000/14/ES - hluk zařízení určených k pou�ití ve venkovním prostoru 

 
 

OBSAH 
 
 

Předmluva .............................................................................................................................      4 

Část 1 � Úvod a v�eobecné poznámky .................................................................................      5 

Část 2 � Vývojové diagramy ................................................................................................      9 

Část 3 � Komentář k jednotlivým článkům směrnice ..........................................................    15 

Příloha k části 3 � Souvislost se směrnicí o strojních zařízeních .........................................  113 

Část 4 � Stanovení a zabezpečení garantované hladiny akustického výkonu ......................  117 

Příloha A k části 4 � Základní statistické nástroje ...............................................................  127 

Příloha B k části 4 � Základní definice nejistoty způsobené postupem měření ...................  131 

Dodatek k příručce � Kontaktní místa ..................................................................................  133 
 
 

3 



Příručka k provádění směrnice 2000/14/ES - hluk zařízení určených k pou�ití ve venkovním prostoru 

4 

Předmluva 
 
Cílem této příručky je přispět k lep�ímu pochopení směrnice 2000/14/ES. Tato směrnice 
Evropského parlamentu a Rady ze dne 8. května 2000 je o sbli�ování právních předpisů 
členských států týkajících se emisí hluku zařízení, která jsou určena k pou�ití ve venkovním 
prostoru, do okolního prostředí, a týká se ka�dého jednotlivého trhu v celém Společenství. 
 
Příručka je určena těm, kteří pou�ívají směrnici 2000/14/ES, aby byl zaji�těn jak volný pohyb 
výrobků opatřených označením CE, tak i vysoká úroveň ochrany v celém Společenství. Je 
určena k tomu, aby odpověděla na otázky, které pravděpodobně polo�í ti, kteří směrnici 
pou�ívají, jako jsou výrobci, jejich zástupci a u�ivatelé strojů a strojních zařízení. 
 
Příručka zachycuje směrnici ve stavu před převzetím členskými státy, a proto nejsou 
k dispozici �ádné studie jednotlivých případů. Předpokládá se, �e by tato příručka mohla být 
v budoucnosti změněna/upravena. 
 
Návrh dokumentu byl předlo�en různým zainteresovaným stranám, včetně expertů členských 
států z výboru zřízeného pro směrnici 2000/14/ES.  
 
Právně závazné je pouze znění směrnice 2000/14/ES. Pokud se vyskytnou rozdíly mezi 
ustanoveními směrnice a obsahem této příručky, pou�ije se znění směrnice.  
 
Ačkoli je směrnice opravdu pou�itelná a� poté, co je transponována do vnitrostátních 
právních předpisů ka�dého členského státu, nesmí taková transpozice změnit podstatu 
legislativy Společenství. Příručka je určena k tomu, aby tuto podstatu objasnila. 
 
Komise vypracovala je�tě jinou příručku pro zavádění technických předpisů Společenství, 
zalo�ených na �novém přístupu� a na �globálním přístupu�, která je ve zvlá�tním zájmu 
orgánů odpovědných za dozor nad trhem a notifikovaných orgánů. 
 
Je třeba upozornit čtenáře na skutečnost, �e se tato příručka vztahuje pouze na směrnici 
2000/14/ES týkající se emisí hluku zařízení, která jsou určena k pou�ití ve venkovním 
prostoru, do okolního prostředí. Na některá zařízení se mohou vztahovat ostatní směrnice, 
jako je směrnice o strojních zařízeních. 
 
 
 


